
Ergonominės-apsauginės grindinio dangos poveikis lyginant su 
per kietu ar per minkštu grindiniu. 

 
     Nuovargio sumažėjimas 

Darbo našumo sumažėjimas 

50% 

40% 

30% 

20% 

10% 

Kietas grindinys Ergonominė-apsauginė 
grindinio danga 

Pernelyg minkštas 
grindinys 

Notrax® Ergonominės-apsauginės 
grindinio dangos veikimo principai 
Ergonominės-apsauginės grindinio dangos veikimas yra itin nuodugniai 

aprašytas straipsnyje išleistame 1999m. balandį, “Occupational Health 

& Safety” leidinyje. Jo autorius James M. Kendrick teigia: “Ergonominė- 

apsauginė grindinio danga buvo sukurta, kad padėtų žmogaus kūnui 

išlaikyti natūralius mikrojudesius, kurie stimuliuoja blauzdų ir kitų kojų 

raumenis veiklą. Tai gerina kraujotaką ir mažina darbuotojų nuovargį.” 

 
Darbas stovint ant kieto paviršiaus ilgainiui sukelia raumenų 

susitraukimą (spazmus), kuris lėtina kraujotaką. Tai kelia ne tik 

raumenų ir sąnarių skausmus, bet ir yra esminis faktorius lemiantis 

kraujotakos sutrikimus. Dėl ilgalaikio stovėjimo gali kilti pėdos 

pronacija arba plokščiapėdystė. Taip pat tai sukelia pado fasciją (kulnų 

skausmus). Žmonės dirbantys stovimą darbą daugiau nei 4 valandas per 

dieną yra linkę patirti apatinės nugaros skausmus. 

 
M. Kendrick teigia, jog dėka ergonominės-apsauginės grindinio dangos 

sumažėjęs darbuotojų nuovargis minimalizuoja nelaimingų atsitikimų 

tikimybę ir didiną bendrąjį darbo efektyvumą. Šie faktoriai lemia tai, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
jog darbdaviai patiria mažiau nuostolių dėl darbuotojų susižeidimų ir 

jų gydymo išlaidų. Taip pat teisingai parinkta ergonominė-apsauginė 

grindinio danga atitinka naujausius darbo saugos ir sveikatos keliamus 

reikalavimus darbovietėms. 

 
Verta žinoti, jog per minkštas stovėjimo paviršius gali turėti šalutinių 

poveikių. Netinkamai parinkta grindinio danga (per minkšta) gali 

nuvarginti raumenis ir sukelti neadekvatų nuovargį. 

Naudodami naujausius techninio dizaino sprendimus bei specialius 

medžiagų junginius Notrax® kuria ergonominę-apsauginę grindinio 

dangą, kuri ženkliai mažina darbuotojų nuovargį ir didina jų darbo 

našumą. 
 

Faktai 
Tyrimai, pvz., Margora (1972) įrodė, kad apatinės nugaros dalies 

skausmo dažnis yra didžiausias tarp žmonių, kurie darbo metu stovi 

ilgiau nei 4 valandas. Bousseman (1982) pagrindė, jog ilgalaikis 

stovėjimas yra tiesioginė skausmo ir diskomforto priežastis. 

Tolimesni tyrimai, kurios atliko Dr. Mark Redfern ir Dr. Don Chaffin 

(Centre of Ergonomics, University of Michigan, 1998) bei Paula Hinnen 

ir Stephan Konz (Deprtment of Industrial Engineering, Kasas State 

University) nagrinėjo skirtumus tarp stovėjimo ant kieto ir minkšto 

grindinio. Abi mokslininkų grupės priėjo išvadą, kad specializuota 

grindinio danga žymiai mažina nuovargį ir teigiamai veikia tam tikras 

kūno dalis. 

 
Naujausi bandymai atlikti Prof. Dr. Redha Taiar (University of Reims, 

France, 2011, 2015, 2017), rodo ergonominės-apsauginės grindinio 

dangos poveikį žmogaus kūno struktūrai ir judesiams darbinėje 

aplinkoje. Stebint darbuotojų laikyseną ir matuojant ilgai stovinčių 

individų pėdų spaudimą, Prof. Taiar identifikavo dvi pagrindines 

nuovargio priežastis bei pasiūlė dvikryptį metodą kovai su raumenų- 

kaulų sistemos sutrikimais susijiusiais su 

ilgalaikiu stovėjimu. 

 
Anot Prof. Taiar darbuotojas turėtų 

alternuoti (kaitalioti) atraminę koją, kad 

sumažintų raumenų pervargimą. Taip 

pat ergonominės-apsauginės grindinio 

dangos naudojimas eliminuoja grindų 

slėgio taškus ir tolygiai paskirsto svorį, 

skatindamas taisyklingą kūno pusiausvyrą. 

Mokslininko išvados patvirtina ankstesnių 

tyrimu rezultatus; ergonominė-apsauginė 

grindinio danga yra visapusiškai 

pranašesnė, lyginant ją su stovimam 

darbui neparuoštu grindiniu. 

 
Detali informacija apie Prof. Taiar tyrimą, 

Standing Smart – www.notrax.eu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Be ergonominės-apsauginės grindinio dangos 

 
 
 

www.notrax.eu 7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Su ergonomine-apsaugine grindinio danga 

http://www.notrax.eu/
http://www.notrax.eu/

